

Ochotnicza Straż Pożarna w Niedźwiedzy była w tym roku gospodarzem Gminnego Dnia Strażaka. Wybór tej jednostki nie był jednak dziełem przypadku. – Razem z druhami z Niedźwiedzy świętowaliśmy bowiem zacny jubileusz: 70. rocznicę powstania tutejszej OSP – mówi naszej redakcji Wiesław Kozłowski, wójt gminy Dębno. Aura w tym roku wyjątkowo sprzyjała druhom. W słoneczne sobotnie popołudnie obok budynku tutejszej remizy zgromadziły się wszystkie jednostki OSP z terenu Gminy Dębno oraz jednostki z sąsiednich gmin. We wspólnym pochodzie strażacy w asyście orkiestry dętej z OSP z Łysej Góry przeszli do Kościoła na mszę świętą w ich intencji. Następnie udali się do letniego amfiteatru na oficjalną część uroczystości.

Gminny Dzień Strażaka w Niedźwiedzy był dobrą okazją do tego, aby przybliżyć historię powstania oraz działalność niedźwiedzkiej OSP. Warto wspomnieć, że także w tym roku OSP z Niedźwiedzy obchodzi 30 rocznicę uzyskania sztandaru, który został im przekazany podczas „Dni Ochrony Pożarowej”. Stale rozwijająca się jednostka otrzymała nowy samochód bojowy, który został poświęcony wraz z figurą św. Floriana, znajdującą się obok remizy. W uroczystości wzięli udział zaproszeni goście, wśród których byli m.in. Wójt Gminy Dębno, Wiesław Kozłowski, Radny Województwa Małopolskiego, Wojciech Skruch, Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Brzesku, starszy brygadier Piotr Strojny a także Wiceprezes Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej, starszy brygadier Dariusz Pęczak. Nie zabrakło także Sołtysa Marka Łośko, który jest również Radnym Gminy Dębno. – Niezmiennie od lat pokazujecie, jak ważna jest Wasza praca. W ostatnim czasie po raz kolejny udowodniliście, że mieszkańcy naszej gminy mogą na Was liczyć zarówno w dzień jak i w nocy. Wielokrotnie wyjeżdżaliście do skutków klęsk żywiołowych, pożarów, wypadków, Wasza służba jest nieoceniona. Jestem Wam wdzięczny za to, że przy Was mieszkańcy Gminy Dębno mogą czuć się bezpieczni – mówi Wójt Gminy Dębno. – Nie życzę Wam interwencji, bo są one związane z nieszczęściami innych ludzi, ale jeśli już sytuacja zmusi Was do tego, życzę Wam tyle samo powrotów co wyjazdów. Dziękuję za wszystko.

Podczas uroczystości wręczone zostały medale oraz odznaczenia dla najbardziej zasłużonych strażaków z OSP w Niedźwiedzy. Złoty medal otrzymał: Druh Mieczysław Kukła, natomiast Srebrnym medalem odznaczeni zostali: Druh Roman Gagattek, Druh Zbigniew Baca, Druh, Mieczysław Pabian, Druh Wiesław Malinowski. Brązowy medal otrzymali: Druh Fryderyk Kluska, Druh Józef Dudek, Druh Eugeniusz Niemiec, Druh Grzegorz Baca. Odznaką Wzorowego Strażaka uhonorowani zostali: Druh Mariusz Roman, Druh Dariusz Roman, Druh Mateusz Niemiec, Druh Paweł Baca, Druh Mateusz Kluska. Odznakę za Wyługę Lat otrzymali: 70. rocznicę służby Druh Mieczysław Kukła; 65. rocznicę służby Druh Antoni Gurgul, 65. rocznicę służby Druh Józef Dudek, 60. rocznicę służby Druh Edward Baca, 10. rocznicę służby Druh Marek Niemiec, 10. rocznicę służby Druh Grzegorz Niewola. – Wszystkim nagrodzonym serdecznie gratuluję – mówił wójt Wiesław Kozłowski.

(mir)